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BR.0012.4.27.2020 

 

 

Protokół nr 4/2020 

posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska, 

które odbyło się 18 maja 2020 r. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 7 członków komisji, a także Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser, 

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Skrzekut oraz kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej  

i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska. 

 

Zgodnie art. 15 zzx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374. 567, 568 i 695) posiedzenie 

Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska odbyło się w trybie zdalnym. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o protokole z posiedzenia komisji, które odbyło się 20 kwietnia 2020 r. 

3. Uporządkowanie przestrzeni publicznej związanej z bałaganem reklamowym. 

4. Upiększenie gminy – wzdłuż głównych dróg przebiegających przez gminę, zaniedbane pobocza 

dróg (droga wojewódzka, drogi powiatowe i gminne), łąki kwietne, utrzymanie zieleni i porządku 

na terenie gminy itp. 

5. Problem retencji wód. 

6. Materiały sesyjne. 

7. Korespondencja bieżąca. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad.1. Otwarcie posiedzenia. 

Otwarcia posiedzenia i stwierdzenia prawomocności obrad dokonał Przewodniczący komisji 

Grzegorz Parszuto. 

 

Ad.2. Informacja o protokole z posiedzenia komisji, które odbyło się 20 kwietnia 2020 r. 

Komisja przyjęła protokół z kwietniowego posiedzenia. 

 

Ad.3. Uporządkowanie przestrzeni publicznej związanej z bałaganem reklamowym. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Parszuto przypomniał, że komisja ww. temat poruszała  

w lutym 2019 r. oraz, że złożyła wniosek o powołanie zespołu mającego wypracować założenia  

i kierunki działań prowadzących do uporządkowania przestrzeni publicznej związanej z bałaganem 

reklamowym występującym na terenie gminy Czerwonak oraz opracowania uchwały w ww. zakresie. 

Zapytał, jakie działania zostały podjęte w ciągu minionego roku.  

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser powiedział, że zespół został powołany i obecnie 

analizuje on działania i uchwały podjęte przez inne gminy. Tzw. uchwała krajobrazowa to dopiero 

początek prac związanych z uporządkowaniem przepisów i zasad według których wszyscy chętni  

w przestrzeni publicznej, będą mogli pokazywać swoje banery, szyldy. Kolejnym etapem będzie 
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dostosowanie istniejących reklam do uchwalonych przepisów. Pomoc w działaniach zespołu 

zadeklarował Główny Architekt Miasta Poznania p. Piotr Sobczak, który pomógłby wskazać 

niebezpieczne i problemowe miejsca na terenie gminy. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Parszuto poprosił, aby w działania zmierzające  

do uporządkowania przestrzeni publicznej związanej z bałaganem reklamowym włączyć także 

przedstawicieli komisji. 

Radny Jaromir Korta poruszył temat wysokości opłat za umieszczanie reklam. 

Radna Hanna Kościelska stwierdziła, że opłaty i estetyka to dwie różne sprawy. Na początek 

Gmina powinna uregulować zasady dot. umiejscowienia oraz wyglądu reklam. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser potwierdził, że chodzi o dwa różne obszary. Pierwszy, 

finansowy, na gruntach należących do Gminy, jest uregulowany. Drugi estetyczny, zostanie 

zrealizowany po uchwaleniu stosownej uchwały i określaniu m.in. miejsc umieszczania, 

odpowiednich rozmiarów i kolorów reklam. 

 

Ad.4. Upiększenie gminy – wzdłuż głównych dróg przebiegających przez gminę, zaniedbane pobocza 

dróg (droga wojewódzka, drogi powiatowe i gminne), łąki kwietne, utrzymanie zieleni i porządku  

na terenie gminy itp. 

 Radny Jakub Wojtkowiak powiedział, że największą uwagę należy poświęcić bezpieczeństwu. 

Powalone drzewa i połamane, zwisające gałęzie, np. w parkach zagrażają mieszkańcom. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser przypomniał, że w tym roku na konserwację zieleni 

zostały zabezpieczone większe środki niż w latach ubiegłych. W związku z panującą suszą oraz 

brakami w budżecie spowodowanymi epidemią, zostaną zmniejszone tereny do koszenia. Główne 

drogi biegnące przez Gminę należą do województwa lub powiatu i to w ich gestii pozostaje dbanie  

o nie i przyległe pasy zieleni. 

Radny Roman Król poprosił, aby podczas czyszczenia ulic firmy bądź Gmina zwracali 

większą uwagę na zarośnięta pobocza dróg (zdjęcia z Bolechówka znajdują się w materiałach 

komisji). 

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Skrzekut powiedział, że główne ciągi komunikacyjne 

powinny być zadbane. Poinformował, że sołtysi i przewodniczący zarządów osiedli zgłosili do Gminy 

tereny, które powinny zostać wykoszone. 

Radna Hanna Kościelska przypomniała zeszłoroczną rozmowę dot. m.in. kwietnych łąk. 

Wyraziła zdanie, że podczas epidemii należy zweryfikować priorytety i zadbać przede wszystkim  

o bezpieczeństwo m.in. wykaszać pobocza dróg. Powiedziała, że o wszystkich działaniach należy 

informować mieszkańców, aby nikt nie miał wątpliwości co i dlaczego jest robione bądź nie.  

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser poinformował, że Gmina analizowała koszty jakie 

trzeba ponieść, aby założyć i utrzymać kwietne łąki. Niestety potrzebne kwoty były by bardzo 

wysokie. Powiedział, że został rozstrzygnięty konkurs na postawienie trzech nowych wiat 

przystankowych, które staną na ul. Poznańskiej w Koziegłowach.  Gmina przygotowuje się także  

do aplikowania o środki norweskie w ramach których będziemy się starać o kilkadziesiąt 

ekologicznych przystanków. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska 

przypomniała, że aby założyć kwietne łąki należy przygotować odpowiednie podłoże. Utrzymanie łąki 

wiąże się także z częstym podlewaniem oraz przez pierwsze miesiące zakazem wchodzenia  

i wpuszczania psów. 

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Skrzekut oraz radny Jaromir Korta zwrócili uwagę  

na utrzymanie zieleni w ciągu dróg powiatowych i wojewódzkiej. 
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Ad.5. Problem retencji wód. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser powiedział, że w kraju dużo się mówi o retencji wód, 

niestety na ten cel nie ma wystarczających środków. Gmina, aby pozyskać środki na poprawę stanu 

stawu Kicińskiego wystartowała w konkursie organizowanym przez Urząd Marszałkowski, niestety 

nie udało się uzyskać dofinansowania. To zadanie zostanie wpisane do projektu pozyskania funduszy 

norweskich. Poinformował, że najbliższe działania będą dotyczyć także Strugi Kicińskiej, na której 

mógłby powstać mały zbiornik wodny oraz ścieżka rowerowa wzdłuż cieku. 

Radny Jaromir Korta przypomniał i pochwalił akcję zorganizowaną przez CRKF „AKWEN”, 

który w tym roku udostępnił oczyszczoną i uzdatnioną wodę basenową do podlewania łąk oraz 

trawników. Zapytał, czy osoba prywatna może zrobić sobie małe spiętrzenie i oczko wodne, które 

będzie wykorzystywane np. do podlewania. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser powiedział, że Gmina musi postępować zgodnie  

z przepisami. Każda ingerencja związana z wodą jest związana z uzyskaniem pozwolenia wodno-

prawnego. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska  

w uzupełnieniu poinformowała, że każdy rolnik, który czerpie wodę ze swojego gruntu, wód 

podziemnych lub z rowu ma założony licznik. To nie jest zwykłe korzystanie z wód i za każdy m3 

musi odprowadzać opłatę. 

Radny Roman Król poruszył temat zasypania oczka wodnego w Bolechówku na terenie 

prywatnym. Zapytał, czy zbiornik można ocalić. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser odpowiedział, że temat jest mu znany. Poinformował, 

że Gmina wystosowała w tej sprawie pismo do odpowiednich instytucji. Za kilka dni odbędzie się 

także spotkanie z wydziałem merytorycznym Urzędu Gminy oraz Strażą Gminną dot. kroków 

prawnych jakie można podjąć. 

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Skrzekut powiedział, że musimy dbać o miejsca małej 

retencji, które na terenie gminy już istnieją. Zapytał, czy Gmina posiada dokument dot. stanu, ilości 

oraz jakości zbiorników wodnych. Poruszył temat zbierania deszczówki. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser powiedział, że w ostatnich latach taki dokument nie 

powstał, jednak jeśli miałyby zostać uruchomione programy dofinansowujące działania związane  

z małą retencją Gmina powinna się przygotować i go stworzyć. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska 

poinformowała, że trwają pracę nad pilotażowym programem dot. przydomowego łapania 

deszczówki. 

Radny Jaromir Korta zapytał, czy po podłączeniu do kanalizacji stare, puste szamba można 

wykorzystać do gromadzenia wody opadowej. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser odpowiedział, że po spełnieniu warunków sanitarnych 

zgromadzoną wodę można by wykorzystywać do podlewania. 

 

Ad.6. Materiały sesyjne.  

Komisja zapoznała się z porządkiem obrad XXII sesji Rady Gminy Czerwonak, która 

odbędzie się 21 maja 2020 r. 

 

Ad.7. Korespondencja bieżąca. 

 Członkowie komisji zapoznali się z następującą korespondencją: 

 rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego dot. uchwały nr 188/XX/2020 Rady 

Gminy Czerwonak z dnia 19 marca 2020 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Czerwonak w 2020 roku – 
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wyjaśnień udzielił Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser oraz kierownik Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska; 

 pismem Sołtys Sołectwa Promnice Edyty Godawy w sprawie jakości wody w Promnicach wraz  

z odpowiedzią Prezesa Gminnego Przedsiębiorstwa Wodociągowego Jarosława Pospieszyńskiego 

– wyjaśnień udzielił Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser. 

 

Ad.8. Wolne głosy i wnioski. 

  Radna Hanna Kościelska: 

 zaproponowała ustawienie w kilku miejscach na terenie gminy poidełek dla psów, podobnych jak 

ten który stoi przed Urzędem Gminy; 

 zapytała, o powód wycinki drzew w lesie pomiędzy Koziegłowami a Kicinem. 

Radna Jolanta Poznańska: 

 zapytała, kto dbał by o poidełka; 

 zapytała, kiedy powstanie ścieżka pieszo-rowerowa między Czerwonakiem a Miękowem.  

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser: 

 powiedział, że wycinka nie jest prowadzona przez Gminę; jest to teren Lasów Państwowych; 

dokładniejsza informacja zostanie przekazana po komisji; 

 poinformował, że wykonawca ścieżki rowerowej złożył wniosek o wydanie decyzji ZRID. 

Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Agnieszka Jamrowska: 

 poidełka dla psów – mogą mieć wysokie koszty eksploatacji, ponieważ ktoś regularnie będzie 

musiał je czyścić i wymieniać wodę; 

 ścieżka rowerowa – proces jej budowy trwa już około roku i może zostać ukończony na jesień, 

rozliczenie inwestycji jest przewidziane na I kwartał 2021 r. 

Radny Jakub Wojtkowiak zgłosił zwisające gałęzie akacji na ul. Wierzbowej w Potaszach oraz 

przesunięcie poduszki berlińskiej na ul. Szkolnej w Czerwonaku. 

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Skrzekut zapytał, kiedy zostaną wykonane 

doświetlania przejść dla pieszych oraz, kiedy WZDW poprawi bezpieczeństwo przy poczcie  

w Czerwonaku. 

Pierwszy Zastępca Wójta Paweł Glaser powiedział, że informacja dot. doświetleń zostanie 

udzielona po komisji. Na spotkaniu z WZDW zostały przekazane wszystkie wnioski dot. poprawy 

bezpieczeństwa na terenie gminy, m.in. ten dot. poczty w Czerwonaku. Wnioski zostały przyjęte, teraz 

czekamy na wykonanie. 

 

Ad.9. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Parszuto zamknął posiedzenie komisji. 

 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Bezpieczeństwa, Porządku 

Publicznego i Ochrony Środowiska 

 

 

Grzegorz Parszuto 

 

 


